Ideas dicit dominus de me. recordo diuina misericordia paterna.
m Pasce pecora occisiōis. i. dicit quod paulus filios isti qui
dicebant pecora occisiōis in egypto. quod matutini nascētes
in flumine p̄sciebātur. et adiutū duris laborib⁹ affigeban-
tur int̄ p̄rī et rita eorum ad amaritudinē deducib⁹. ut habe-
tur p̄co. **n** Que qui possiderat. sc̄ exiit.

Occidebat, mō pāicto. **O** cēdebat ea, q̄r p̄ncip̄.

Pes egypti habebat eos fuos et unum aliquem vedebat aitque.
Recipes fidicetus deo tradidit istos malius omnes.

Dicitur ad hunc deum qui tradidit nos malos fratres.
Divites faci sumus, quod redemus glabas de peccato, remies

de macrō pio. t Et pastores eov. i. dñi eoz. s No
pcebat eis a labore duris. t Ego no pcam vltre
sup habura ter. Egyptios q̄s multis plagi afflxit. t po
stea in mare submersit. Ero. xvi. v Ecce ego tradaz
boies t. qz multi eoy sequentes regē submersi sunt cum
eis. qz eis nosse arredibit ad futurū. v

co. et remanentes postea predebat ad unum, qd. vn' impos-
nebat alteri qd fuerat in ca detinens filio yel in egypto
qd hoc pcpit dñs ex qd secute fuerat plague egypti. Et co-
cidet ter. i. laceratio seniūc. Et pasci pec' occisi
onis. i. filios ist' qd pauit in deferto manu celestib. alian.
Propter h. a. ppter afflictione quā sustinuerat ab egypto
vnde. qd pauperes grecis. lo vos hebrei o frusti in

a Et assumptus. sic dicitur regnum. (Egypto deponitatur beneficia in iudea postita ut quod primum ad honores regis tunc David et Salomonis. et cuius salomo demeruit. sed annihilationem regni sui deus hoc non fecit. sed regnum in duo dividit. Is. Reg. xi. et hoc est quod dicuntur.

gis sui' r' p̄cidēt terrā, r' nō
eruā de manu eoz' r' pascā
pec' occisiōis' p̄t b' o paup
peres gregi. Et assumpti
in duas s̄gas vñā vocauit
decorē r' alterā vocauit fūi-
culū r' paui gregē. Et suces-
cidi tres pastores i' mense
vno' r' distracta ēaia mea in
eis. H̄iqdē r' aia eoz vari-
auit i' me, r' dixi. Nō pascaz
vos. qd monit moriat, r' qd
succidit succidat, r' reliq' d
uoēt vñusq' s̄ carnē pri-
mi sui. Et tuli h̄g' meaz q̄
vocabat decus et abscondi
eam" ve irr̄tū facerē fedus
meū" qd p̄cūlū cū olvo po-
pulis r' in irr̄tū deductus
est in die illa. Et agnouit
r̄t sic paupes gregis qui

ab his meritis eorum effugientur ad idem locum inter quatuor

absq^e meritis eoz cā declinaret ad idolatriā, ppter quā
subdiuit. e Et suicidi treo pastore in mēse vno quis
fuerit, si tora rex isti, et ochozias rex iuda, tizabel q̄ cui
102 filio suo recenti administrabat ex h̄e 2ro. 14. 2. 11. Re-

102 filio suo regiti admittimbat ut hec dicitur. **Act.** iii. **Reg.**
Igitur enim tres interfecerunt Iesum filium natus ex operibus
idolatrie pessimi. **viz.** u. **Reg.** ii. **lo** subdit. **f** **At** tra-
cta est alia mea i. eis i. retinacra est ab eis poter humum eorum

g **H**oc dñeum tibi eoy vanatu in
me, in multiplici acu iudiciale. **s** **E**t dixi nō pascam
vos, & **D**ementia vēa exigit p & nō suscēte vos, vñ, uñ, Re-

gū, v. d. In diebus illis cepit dñs redere hys isrl. penitentes
eos asael et ad subdit. Qd moris moriat et. 1 Religio
deponeret enusq; carnis primu sui. qd nō solū occidebam

ab extraneis, immo etia dissensionibus intestinis, et propter h
mala subdat. In **L**ili **E**rga mea q vocabulari decor. I. re
gnii iste qd sis p^{ro}balmansat p^{ro}fesse abstulit. ut. Re
cum rem. I. **T**raabscondi es o illud regnum n^{on} fuit solu

gum, rem. I Erabici di ea, q; illud regnum non habet terminus, nec captiuitas illa redit. II Ut irruat faciem fedus meus, ut et tenet hic psecutio, q; becritisatio secuta est. III Quid osculsi cum obiz wisis, q; les non dispareamus.

ta est. n. sed prius ei ois ipsi. Quid non videtur indecis. quod si iudei securius fidei certe mibi. et talem modum loquendi ois. Et pericula eius fedus meus in die illa cum bestia agni. tecum volvere celi te. s. p. non noceam.

Et in tribus agit teum venientem te, neque non
plo meo, et ibidem o Et in iritate deduxi eum in die
la, qui enim regnum israel fuit translatum in assyrios, manu
feste patitur quod fedus predictum erat irritatum.

p Et cognoverunt sic pauperes gregis, i. pauperes populi israel.
q Qui custodiunt se legem,
r Multa sunt ab aliis quibus ei illud operari iussi in causa.

Zacharie

s. Quia verbum domini est, talis translatio regis et populi propter peccata. Hoc enim fecit dominus per prophetam Henricum. Et ceterum. Duxeratque te deus et reges tuos quae contumelias impetrare in gente quam ignoras tu et patres tui reges. Quoniam enim ex populo isto quod studiebant leprosi et morbi. viderunt iudei hoc deum verbum esse impletum.

t. Et dixi. Hic sacerdos ponit in me regnum ingratiitudinem. quod magister ipsam in imperatorum mortis regnum ad hunc dicitur. Et dixi ad eos. Ite ad iudeos romanos. tamen post ea priuilegia potest. et enim am post captiuitatem babylonica.

v. Ego sum in oculis vestris auctoritate mea. id est seruus vestrum in cetero fideliter per beneficium vestrum a me collatis. p. At si non quiesceremus. a mea fuitudo non dicitur inveniendo ad iudicium per inserviantem qui dimittit homines in libertate a vita bonorum vel malorum faciendo. quod non quiesceret deo sic

gratius magis ageretur sed est ut ingrati ipsum in natura assidue persequendo. id subdit. y. Et appendebatur mercenarius meus. et pugnabat per corpus meo sibi tradendo. sicut mercenarius equi per pugnam qui vendit et remansit. 3. Progenita argenteos. spumam pectorum. finit et hunc. Datib. et cetera. et regn. ut mattheus pugnacum illumina dicitur hunc pugnacum. pugnacum tamen plena. Et dixi deo ad me. Zacharia. b. Progenita illud. b. pugnacum pugnacum. c. Ad statuarii. et sacerdotem ianuarii. et dicitur expositorum nisi per quem intelligitur ipse deus qui est formator omnium. et est sensus. b. Progenita illud ad statuarii. et pugnacum istud coram deo ponendum ut videat et iudicet. d. Deco pugnacum. et rile. et est hic modus loquendi. Ceterum hunc factum diuine etiam finis hebreos qui intellegit oppositum. sicut dominus giano ironice dicit. ecce magis gigas.

e. Quo apparet sum ab eis. et emperio a iudeis iuda videretur. quod et rapinari et vili pugna non debuit apparet. Israeles dicitur quod hoc est iuda. Progenita illud ad thesaurarium vel ad figuram. dicitur enim hebreus. quia hic posuit et equum ad thesaurum et formator est. et formator. per dicit figuram qui format vasum de terra. et statuari qui format statuas de alia materia transuerso ne accipit haec ultima significatio est. s. Tertiam hebrei vero alio accepit primum. aliquod secundum. et illo accessum magis sonat cuius genito est ubi deus qui iudas reuelat. et. argenteos sacerdotibus qui custodiabant thesauros templi. et quod ex illa pecunia emerit agri signum. Dat. et cetera. Sic igitur hoc hec ita exponit. Progenita illud ad thesaurarium. et pugnacum pugnacum coram sacerdotibus qui erant thesaurarii pugnacum. sicut ibidem. et Dat. et cetera. quod iudas pugnacum. et reges coram sacerdotibus recesserunt. et pugnacum illud ad figuram. et pugnacum pugnacum ad eum dum unde signum agri. triply ad non est intercedere causatum est. et pugnacum qui empilio agri pugnacum est ad illam pugnacum.

f. Deco pugnacum. et exponit et s.

f. Et tuli. et reges reges et cetera. sic videtur. et pugnacum iudicaria. ac si acciper. et reges. et sacerdotibus. et pugnacum i domo domini quod designabat licet deum pugnacum a iuda. pugnacum qui pugnacum

iecit illud in templo. g. Et pugnacum virga mea secundum sacerdotem iuda. et risus est. s. quod non fuit pugnacum in captione sedes chie. quod illa captiuitas rediit de babilone et habuit pugnacum dices et Korobabel et pugnacum alios. et postea alios reges assidetum pugnacum. et hunc in iudaistica historia. s. pugnacum fuit pugnacum in destruacione iudei.

rufale per LXX et res ipsa sicut in iudei fuit per orbem captiuitatis non habentes duces nec principes. et illa captiuitas adhuc manet. b. Ut dissolueretur germandate inter iudeas et iudei. i. inter christianos ipso de tribu iuda sunt carnes adherentes quod pugnacum fuerunt ad lepros. et tribu iuda. et iudeos in infidelitate permanentes. et hunc fuit figura iudei Regum. et reges. et obit. et iudei separante se a iudea dicitur. Non est pugnacum nobis in datus et cetera. et iudei sunt odiosi christiani et econtra nos.

Capitulum XII.

i. Et dixi. Hic sacerdos agit per persecutio ante pugnacum. et continua sic lice pugnacum. qui iudei per manus

iori pte negauerunt per pugnacum ipsum repellentes. et iudei per iudicentia deo recipi. b. pugnacum ipsi Job. v. Ego veni in noite pugnacum mei. et non accepisti me. sed aut altius veneris in noite suo illi accepisti. Sic ergo pugnacum. quod primo pugnacum persecutio antepugnacum breviter et succrete. sedo magis diffusa. sequitur. Et vero. b. Sumne tibi vasum. et iusta. et virga. et pugnacum prima de. et pugnacum pugnacum. et sacerdotem iudicentem artis dicuntur vasum. et pugnacum pugnacum. et iudei recepturi sunt antepugnacum qui entant ametie qui dicit se esse dei. n. Chrysostomus. qui extollit super omnia quod deus aut quod colitur. m. Omnia ecce ego suscitare. et iudei pugnacum. n. Pastor in terra. et ante pugnacum o. Qui derelicta non visitabit regnum. et nullum obstatum iudicem pugnacum exhibebit. s. erit maritum crudelitas erga iudeos. p. Et carnes pinguis comedet. eorum boatos. et subdit. et iudei sapientia. q. Et pinguis eorum dissoluet. corporalitatem eos affligendo et occidendo. r. O pastor et idolum. idolum deus quod deo colitur et non est. et sic erit de antepugnacum qui sedebit in templo dei tanquam sit deus. n. Chrysostomus. s. Bladus. et iudea dei. t. Sup brachium eius. et sup virtutem eius corporalem.

v. Et super oculum dexterum eius. et super aliam in quod est intellectus qui

f. Brachium eius ariditate siccabitur. quod est oculus.

pugnacum exhibebit. et

et pugnacum fulminabitur. y. Et oculi deus. et oculi deus tenebrosos obscurabuntur. qui et iudei alia ad tenebras exteriores in infernum deducet.

Capitulum XII.

o. Plus. et studi. et ab aliis natis doctribus pugnacum

b. Ad sui principium exponit de destruacione hierusalem per

romanos. s. huic videtur obuiare quod hic deus. s. et

iudea erit in obliuione eterna hierusalem. s. et quod subdit. s. in die illa dicit deus. percuti omnia equum. et superiore et alesores eius in athena. quod non legit tribus iudea fuisse. et romanos in

obsidione hierusalem et iudeos obsecros. nec quod exercitum

romano a deo tunc sicut furent pulsus. immo valde pugnacum

trium habuit in iudeis. s. quod declaratur diffusus Josephus

Q. Q. Q.

Liber

¶ **M**us vbi dñi sup
o **I**st⁹ **D**ixit dñs ex-
tendēs celū ⁊ fun-
dās terram ⁊ finge spūm
hois i eo Ecce ego ponam
hīlīm suplimare capule
oib⁹ pl̄is in circuitu⁹ h⁹ ⁊
iuda erit i obsidiōe hīlīt⁹
Et erit i die illa ponā hīlīz
lapidē oneris cūctis pl̄is.
Dēs q̄ leuib⁹ eū: cōcisiōe
lacerabunt ⁊ colligent ad
uersus eā oīa regna fr̄.
In die illa dīc dñs p̄cutiā
oēm equū i stupore: ⁊ ascē-
sorē ei⁹ i amentiā Et super
domū iuda apiam oculos
meos: ⁊ oēm equū pl̄or p̄
cutiā cecitate⁹ Et dicēt du-
ces iuda in corde suo p̄for-
tent mīhi hīcatores hīlīm
in dñō exercitu⁹ deo eoz

conuersio, ibi. Et effundā. Circa prīmū dicif.

a Onus vbi dñs i. pphbia d afflictioe futura ex ordinati
b Sup ista, congregatoes fidelium, ad quā no bone dei,
mē israel in novo te, est trāstatū, sicut declarauit diffinie
Esa, xliii, 2 h̄ ad Romi, ii, 1. c Dixit dominus eridētes celū
& terrā, eccl̄ ad modū secundū sup terrā citōdi videat.

b dr. qz celii ad modu testorū sup terra crevit vires.
d Et fundā terra, qz nihil est sub ea cu sic infusim ele
e Et fungis spūm bois i eo, qz aia a eō crevit mentū,
z infundit corpori organizatio. f Ecce ego ponā hie.

eccliaz q̄ vocat h̄islm. Es. iiij. et ibidē dicitur fuit diffusus. et Apocal. xxi. Tidi cuitatē sanctā h̄islm descēderē de ce-
c. Secundūm iure exapule ad ob heb̄e. (lo sic sp̄osam zē-

Sequitur in hac recipiente ad hanc sententiam (o illi ipsorum) ut
impingunt quod antixps et ei exercit post persecutores ecclesie

deinceps ut dicunt est. In hebreo habet. Vacuum amaritum dicit, quod ecclesia amaricabis in persecutorum antropi, et postea ipse te et exercit, id subdit. b. Obi p[ro]l[og]o, quod de omnibus nouis aliis adhuc habebitis antropi. Ideo subdit.

i. *S*ic iusta erit i obsidione ptra hierusalē, qz tūc aliquā
xpiani timore duci, erunt in exercitu antixpi.

12 In die illa ponā hierulale lapiđe onerū, lapis em̄ pō
derosus qđ in ouef de loco suo affigit mōores, sic anti-

Actio[n]e q[uo]d in illis de locis que h[ab]ent m[od]estas, me[re]tis, me[re]tis
x[po]s[er]t et exer[ci]t[ur] querentes tollere stabilitatem ecclesie af-
flict[er] et turbabunt fideles, et h[ab]e[nt] q[uo]d subdi[ct]e. Q[ua]es q[uo]d leuabunt
et colligant aduersus eam regna terre.

i Et colligent aduentus ea oia regna terre,**ii** (eu*re*
aliquod ob regris adherentes antirpo.
iii In die illa, **iv** sic sibi ponit antip^t sui exercit^d de

ii. *Percunā dēm equū stupore, et ascesorē, iectio dū dī
el' rē, q̄ ip̄e fulm̄ nabit, et dictū est, et magna pars su-
erecte peribit.* **o.** *Et super domū iuda, id ē sun chō-*

Exercit' pectoris. v. Et impet' sanguinis in' illi e' tunc cōq'.

stianos in eius exercitu existentes et timore.
p **Aperiā oculos meos misericordie qd non perturbent**
cū ceteris antiēpo adhērentibz volitariet. idco subdīf.
q **Et dicet duces iuda. i. p̄incipales in illis christianiſ**
antiēpo timore adhērentibz. r Confortenſt m̄biha-

* In die illa ponam duces iuda sicut caminū ignis ī lignis & sicut facē ignis ī fe no. & duorabit ad dexterā rad sinistrā omnes popu los in circūitu. Et habita bitur h̄i l̄m rursus in loco suo in h̄i l̄m. Et saluabit dñs tabernacula iuda sic ī principio ut nō magnifi ce gloriet domus dauid et gloria habitantū h̄i l̄m contra iuda. In die illo p teget dñs habitatores hie rusale? erit q̄ offēderit ex eis in die illa q̄ si dauid? & domus dauid q̄ si dei, sicut angel? domini in cōspectu eius. Et erit ī die illa que tam cōterere omnes gētes q̄ veniūt ḡra hierusalē et effundā sup domuz dauid p̄iplani timore antīp̄t in ei exercitū futuri, desiderabunt corde p speratū sp̄ianoy obfessorū, licet hoc ostēdere non audeat ma nifeste. Nec aut̄ l̄fa vi def dislona illi exposi tione q̄ exponit passiū illū d̄ p̄secutio primi tū ecclie p̄ principel iudeoz, et patet i acti bus ap̄loz, Itē illud qd̄ pollea dic̄t hic. Et saluabit dñs taberna cula iuda, q̄ iudei p̄se quētes ecclie p̄sumi tuā, nō desiderauerūt p̄spēratam sp̄ianoy, nec fuerūt saluati aduenientib⁹ romanis co tra hierusalē, s̄ magis osculū, & destruciō.

5. In die illa po dn̄ces iuda tē, q̄ sp̄iani existentes in exercitu antīp̄t antīp̄o fulmi natō, & percuteē ecer̄tū, & cōfusū.

remaneat pre anti-
cipi pugnabis. t Et habitabis hierusalem rufus, a christi
ans pacifice mortuo antichristo, et ei exercitu dissipato,
accipitur hic hierusalem non soli per ecclesia militante sed etiam
per ipsa quietate ad Ierusalem in quietum antichristum veniet ante ipsam
et ibide interficietur obitentia nisi pri clivitate et templo.
t Et salvo, ta, iudica, res et corpora christianorum cum antichristo
timore eris silentium, et obitum est.

v Sicut i principio a. anteq; essent cū antīpo.

Et non magnifice gloriatur dominus David tecum ne fideles
ipugnati ab antixpō despiciat ipsos ex timore sequentes
antixpō dicendo quod merito pertinuerint sicut infideles

*... siue illi pueris q[uod] n[on] perirent, s[ed] ad
fuisse mortui cu[m] alia g[ra]te antixpi, n[on] em[er]it s[ic] suos reuile
voluntate s[ic] coacti timore, q[uod] remoto ad suos reuertent
ur. Enim illa p[ro]ceras d[omi]nica habitatione h[ab]et, ideo secundu*

Y illi die illa p̄tegar dñs habitatione. hic (id est requiri) rūsalē ab impugnatiōe antīp̄pi. 3 Etent q̄ offendit ex eis. timore duci? mō p̄dicto. vel decept? ab antīp̄po.

Quasi dauid. ut cito miscidaz pseueret sicut dauid sacerdotemireat sic iude dauid. et nra. ii Re. iii. ch. 12. et pse

dei. i. licet illi q̄ libat i nōe xp̄i. c In die uia qua
terere oēs gentes. i. ant xp̄m t ei adhorētes ita q̄ e
penitio ei qd̄ supra dictū est ad maiore assertiōne.

a Et effundā dic sibi describūt iudeor pueris. et sc̄b̄
eoy regeneratio in principio capituli sequeris. Et inca pro
m̄ sciendū. et sic uerdictum dicit sanctus Methodius martyr det

adheserunt sibi conuentiunt ad eum finaliter parat

Zacharie

p ei fidei morti ita q. clausi milia coronabant martirio
ex o. tribu filiorum ubi, ut dicitur Apocal. vii. 13. b est quod dicitur.
a Et effundam super dominum datus, i. iudeos reuertentes ad
b Et super habitatores ultimi, i. super omnes generalis christi.
credentes in ipso. c Spem gratiae, inquit, illos reducent ad fidem veram.

d Et pater, q. alios fideles preger ab im
pugnacione antequam ex
audient voces eorum.
e Et aspiciet ad me
qui uiderunt uite cordis.
f Quem coquenter,
fixerat, tunc eum sicut
bunus q. iesus nazare
nus ab eis crucifixus.
id est peribit eorum fructus, et
est verus ipius in legge i. in prophetis pro
g. Et plani (milius, genere eum), dolebit de
hoc, q. eum offendens sit
in opere, et mutabit in mo
eum loquendi de pri
piona ad terram, quod
frequenter fit in pro
phetis, ut. s. vultum eius
h. Quasi super uigilie
naturam, i. tunc dolebit ex
vera oratione sicut so
ler homo doleto de prio
genitu sui morte, qui
dolor apud homines so
let esse maximus.

i Et dolebit super eum,
q. repentio est eius,

dem ad inatorum christi
sime, i. q. tunc in ecclesia non soli erit plactus de Christo moi
do pater, si; etiam de indecis mactutariis ab antiquo, qui
plangent in tribulib[us] suis remanentibus, id est, b. In
die illa tecum, sicut planctus ad remon nomem est circumcisio, p
pinq capte magedino in quo furtiosas occulit, de cuius mor
te sunt magni placi in tota frasim, etz, q. palypo, etc., et
incipit illa ciuitate ad remon q. erat spissi loco occulitois
l. Et plangent terre familię, et familię seorsim, i. q. libet
tribus mortuos de sua tribu. R. sa, vobis dicitur homo q. q. liber tri
bus planger spaliter mortuos suos in bello gog et magog
et in hoc uenient mecum fratres ad aliquid, q. p. gog et magog in
telligo antiquum et eius exercitum, et dictu est, s. in fam
ilię domus dauid seorsim et milites eorum seorsim, q. in lo
co ordinis ubi soler fieri talis planctus milites erant segreg
ate a viris apud hebreos, et sunt est apud prophetas in ecclesia
christi honestate seruanda, et noians hic est p[ro]p[ter]e familię primi
capitulaires, i. Reg. cum dicitur Familia domus dauid, scilicet pro
phetaz ibi, Familia domus nathanael, tertio sacerdotuz et
securatus ibi, Familia domus leui, et quarto cuiusdam nota
bilis viri ibi, Familia semini, quinto relique in generali
ibi. Omnes familię tecum.

Capitalium. XIII.

ma illa die, dicitur, q. sit describitur uideor regeneratio
q. baptismum, et dividitur in duas partes, q. prior ponitur
h[oc] regeneratio, scilicet idolatrie et fallitatis res
a. In die illa, in qua morio ibi, Et erit circa primum dicitur
detegit falsitas antiqui, b. Et erit fons patens domum
dauid q. omnes uidentur affluere ad baptismum, c. In ab
lutione peccatorum et mactuante. Per mactuante intelliguntur
peccatum originale q. spiritus in uerbi ventre, q. peccatore peccatum

actuale, et uerbi enim lauat baptizatus in adultis ad bapti
smū venientibus quies erat rite venientes, p. maiore p[ro]te, ut
et p[ro]dicis. d. Et erit, dicitur, p[ro]p[ter]e ponit abiectione idolatria,
et i. ido false prophetie ibi, Et erit, circa primum sciendis
q. licet p[ro]p[ter]e p[ro]dicatione apostolorum aliorum sucedentium doctorum

idolatria cessauerit

p[ro]mulgata p[ro] maiori p[ro]te
ut frequenter, s. dicitur
est, tunc adhuc aliquid re
manit, q. in p[ro]p[ter]e ag
lonaribus sunt aliqui
spiritus et in magna mul
titudine q. dicuntur vi
uitari, illud enim quod
eis prior occurrit q[ua]li
bet die venerab[us] ut de
um suu p[ro] illa die, sic
relatione fidelitatis i
rellet Antip[ost] eti[us] faciet se adorari sicut
deum, et h[oc] q[ui] ad hoc,
h[oc] i. o[ste]r post mors
re eius non cessabit to
taliter idolatria, tunc
enim omnes uiuent in fide
catholicā, t[unc] h[oc] est quod dicitur.

d. Et erit in die scilicet
mortis antiqui.

e. Disp[ec]ta noia ido
loy de terra, q. sic dicitur
est tunc oino cassa
bit idolatria, et h[oc] ista
illud quod ego dixi in ali
quo loco supra, s. q. ad
p[ro]p[ter]atione apostolorum et alio
doctoz sequentiis
cessauit idolatria per

m[od]um, intelligentia est simpliciter non nisi totaliter, sicut
ethiops dicitur, sicut albus finit uenires q. al
bedo est modica respectu ingrediens, et i. q. si nibil appa
tur finit ueniam p[ro]p[ter]e, p[ro]p[ter]e, ubi dicitur. Q[ui] est modicu[m] q[ui] si
nihil reputat et uenit finit coem modis loquendi, illud quod est
modicu[m] nihil dicitur, s. sic est in p[ro]posito, q. illa idolatria que re
manit in aliis gentibus barbaris ut assertum illa est modica
et q[ui] si p[ro]p[ter]e reputanda respectu illius q. cessauit p[ro]p[ter] ales
p[ro]p[ter] orbis. f. Et pseudo prophetas, dicitur, p[ro]p[ter] ponit ces
tatio false prophetie cum dicitur. Et pseudo prophetas scilicet falsos,
q. p[ro]p[ter]a malitia fingunt se esse prophetas p[ro]pter quibus.

g. Et spiritus immundus, i. prophetantes p[ro]p[ter] prophetas a demo
non acceptas, et omnibus aliis modis p[ro]p[ter]a demonum
h. Aspergunt de terra, q. nibil remanebit de tali prophetia.

i. Et erit cum prophetauerit quispiam tecum, s. si aliquis cellet
predicatio modico prophetare, amici sui eniam intumu non p[ro]mitte
rent, sed ipsum grauitate punirent, ideo sequitur.

j. In die illa confundentur prophetae, qui a nullus audie
bit prophetam se dicere nec ostendere, ideo subditur.

k. Nec coepient pallio saccu[m]o, i. veste asperga, tali enim
veste etebant antiquitatem prophetate saltem aliqui, ut de
Isaia, usq[ue] Reg. Et consimilium habuit accipiebant falsi
prophetate ut magis credere ut eis.

l. Adam exemplu meum, intentus agricultura exer
cito ipsius ade, de q[ui] dicitur Besi, usq[ue] Emissus enim dicitur de de
padiso voluntatis ut operetur terram de qua sumptus

est, in hebreo habet, Homo pecudianus me, id est codu
nit me ad custodiendum pecora, q. d. non sum propheta

Quid sunt plague illae tecum?

Liber

a Et dicet his plagarum sum tecum. ista non sunt misericordia ex odio sed ex amore pro mea correctione. **o** Framea, filie solus tacita quodammodo primo quodammodo solus, sed ex hoc multiplicato fidelium secludit ibi. Et erit. Quodammodo vero oratio huius et premissis, quod virtus est et fideles graviter affligent ab antiquo statu lumbus suis, hoc posset alius quod admirari et querere quoniam de sic primitur iustos affligi ab iniunctis suis hoie, rursumque non est mirandum, quod pro proprio filio suo non percepit deus, sed per nobis omnibus tradidit illud morte acerbitissima peneam dū. Hoc est quod dicitur.

o Framea, gladius acerbe afflictoris, **p** Suscitare super pastorem meum, et super spiritum qui dicit de se ipso Joh. x. c. Ego sum pastor, bonus tu.

q Et super virum coherente mihi, quod humanitas ipsius inlepiditatem videntem est deitatem. **a** sa. h. Exponit de imperio romano per meliora destruendo apter mala quod fecit romanum imperium. **r** Apparet quod valde extorto et tuale exponebat, quod imperator est romanum vocat nequam et pestilens, et si non potest dici pastor dei nec inheres sibi, quod talis inherentia amicicia significat, vidi in hebreo dicitur. Sup virum mihi asciatur, quod a deo optime exponitur, et dicitur est.

t Percute pastorem et dispigeris oves, sed sicut impletum quod apostoli in passione reliquerunt spiritum, et dicit salvator. **d** a. t. Et quod patet quod hic passus intelligitur de christo.

s Et auertam manum meam, et porrectam meam.

t Ad parvulos. I. ap. qui dicuntur hic parvuli eo quod in more sugerunt in passione Christi, quod postea et tunc divisa sic fuerunt firmati et solidati quod gaudebant in tormentis Christi quod dicitur. **v. e.** Et hoc apostoli gaudentes a spectu pulchri, quoniam digni habebit sunt, per nocte ieiunii consummata pati. **v** Et erit. Dicitur inquit Iesus in hebreo, ubi agit de fidelium multiplicacione ad passionem Christi sequente, Christus quod dicitur. Ioh. x. v. Iuli granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit multum fructum affert. **h** sciendum igitur quod post passionem Christi et publicationem euangelii populus totius mundi in tres partes diuisus est, quaz una est iudeorum obstantem, alia est gentium in infidelitate remanentium, et alia est partes due in ea, et in terra.

y Hispergenter et deficiuntur. **h** oic defectus per dupliciter intelligenti, uno modo defectu genere et virtutibus, et sicut Christus publicatois euangelii in quoniam tenet ad fidem catholicam, deficerunt due, alio modo de cessatione virtutis secte, et sic deficiunt in more antichristi quod omnes iudei et gentiles pertinuerint ad fidem Christi. **T**ertia vero pars Christianorum de quod dicitur.

z Et tercias pars relinquerunt in ea, et in terra alijs duabus de a. **Et** ducatur tercias pars per ignem (sicut enim modis fidelium), sacerbe tribulatois, quod Christiani primo fuerint afflicti a primis, et postea in actibus apostolorum in pluribus locis, et postea a Romanis principibus et alijs tyrantibus, et graviter affligentur in persecutio antichristi. **V**eritatemque quod hec tribulatio est ad proba-

tionem electorum et augmentum glorie ipsorum, ideo subditur.

b Et verum est quod sicut et argentum te, et nulla nisi eis remaneat imundicia, et quod peces talium sunt exaudientes, sed et ipse roca, nomine meum, invocabit me in oratione deuota, **d** Et ego exaudiem eum, ad natum.

e Et Christus dicit mihi tecumque habebitis me per fidem et ego eum per approbationem. **T**unc etis, ubi dicitur in postilla, Perdona nostra inuidia idolorum tecum.

Additione.

O Cod autem id est Latraria Postulatio uentum Christi per misericordiam eiusdem et diuidetur spolia tua in medio tui, et congregabo omnes gentes ad hierusalem in premium et capientur ciuitatis, et vastabunt dominum, et milieres viros libuntur, et egredietur media pars ciuitatis in captivitate, et reliquias populi non auferetur ex urbe. **E**t egredietur dominus et pliabit contra gentes illas, sicut

Ibi apud barbaros, sed etiam apud alias nationes peccantes hinc idolatria, sicut etiam inter fideles multi errant superstitiones facientes, et hoc est statum quod idolatria penitentia cessauerit cum nullus sit rex neque aliquis publicus qui cultum idolorum copiellat sicut ante aduentum Christi.

Replica.

Tunc etis, ubi dicitur. Perdona nostra idolorum exponit postulatio, et hoc autem modus redargitorum, dicitur quod post aduentum Christi primus cessauerit os idolatria non solus simpliciter sed etiam totaliter. **H**oc illud non videbis vero ante tempore nostrum et statim quando tota res publica Romana fuit idolatrie dedita, et cogebat ad idolatriam, cuius expulsione restiterunt sancti martyres Christi ad mortem inclusi, vide hanc materie correctiones, s. **P**aniel. q. et v. d. statua peccata.

Cecidit dies, et hoc resumitur postulatio. **A**pp. XIII. **E**t ratio antichristi ad hoc quod aliquid explicetur quod non est supra explicari, et dividitur in duas partes, quod primo ponitur dicta postulatio, sed ponuntur aliqui ad ipsam sequentia, ubi Et venient circa primam dominum, a. **E**cce dies domini ventus, a deo dispositi, et pauci. **b** Et diuidentur spolia tua, ab e. In medio tui, capitulum ciuitatis (antichristi et exercitus), te sed quod subditur. **d** Et congregabo oenos gentes tecumque de celo gentibus aliqui erunt in exercitu antichristi,

e Et castabuntur domus, quia inde bona rapiantur.

f Et mulieres violabuntur, antichristi enim adhuc etiam liberas habentes cupiscere, **g** Et egredietur pars ciuitatis in captiuitatem, vendita per satellitos antichristi,

h Et reliquo populo non auferetur exercitus, quod aliqui ibi morientur et aliqui obedient antichristo, partim timore, partim decepti ab eo, et dictum est, et quoniam ubi deficit humani remedii solet adesse diuinum, et subditur. **i** Et egredietur dominus per exercitum, et pliabitur gentes illas, et antichristum (Iudei iustitiae, et ei exercitus). **l** Sicut pliatus est in die certaminis qui regem egypci pharaonem cum exercitu suo filios sunt inse-

Zachrie

quem submersit mari tubro. **E**po. xiiii.

A Et stabut pedes ei? ic. qd in motu omitterit: lmi. iabi tur antip. et dicta est. s. et qd in talibus de i vniuersis sole cū fulgure esse terremot? no. p. vbiuitur p. dicitur i ful minatoe antip. eit terremot? etia qd per vit aliquat pars sui exercit? no subdit.

B Et scindet mons oluaq. et exponit ali qd hac scissione in quatu or ptes nati. ad oriente. oc. idete. aq. lione. et meridie. **R** a. a. dicit ipaz sien i duas ptes. ita qd una p. montis inclinabit ad aq. lione. alia ad meridie. et tura erat intermedia. ita qd logando ei? erit ad oriente in occidente. et hoc gloria ei? qd postea subducatur.

C Et in iungere val lis mortua. valis iophat qd inter morte homi et monte olive ti. ita qd h. monte oliveti ab oriente. et mon te sion ab occidente.

D Aliig ad primus

stoch dicte scissione.

qd scissio mons olive.

ti iunger vali i ophat

e. Et fugies. timore

f. Sicut fugi. ducti.

a facer. i die ozie regi

tuda. qd fin. qd habef.

Paral. xvi. voluit libi

i suspare p. officiū. et tunc fu

it pessus lepro. et fact? e. terremot?

v. et dali p. sumpnione

S Et venier. die p. ponunt tria. considerer i via divina.

segnita morte antip. et finale iudicij. et dono p. mis.

ib. et erit. et stat? ecclie post antip. exterminata. abi. et tuer

S Et venier d. de me. s. ad iudicij. **C**irca primum d. cii. si m. imediate post morte antip. h. erit ibi ipsi mes diu vi mel? dicit. **A**zech. xxix. b. O. sanci cu eo. qd cu ipso iudicabitur reprobos. et iuram ap. quibus dicit. **H**ath. xii. **D**ebelus. et vos sup ledes duodecim. et.

I In die illa. iudicij. h. **N**o erit lux. si reprobis qd

erit maior numer? s. qd d. **H**at. vii. **L**ata e. via qd ducit nos ad pditioe. et multa intrabut pe. l. **H**ab. fr. et ge. i. horror et timor qd p. gelu. et frig? delignat eo p. ex frigore timor causa refugiet sanguine ac cor. et sic membra exteriora redundat frigida et trementa. m. **A**tert dies vna n. Que nota eit. d. fin. qd d. **H**at. xxiiij. **L**audet. **D**e die illa et hora nemo scit. neqz angeli i celo. h. p. sol? p. h. tunc excludunt fili? et spuscius qd e. una noticia cu o. **N**o dies neg. nos. s. apie. dies en apie e. lario. p. re. soli sup terra. et hoc lano ei? sub terra. **I**n generali vero resurrectioe mortuorum corpora erit incorruptibilis. et sic celabit generatio et corruptio i elementis et mot? cel? qd e. ca. generatiois et corruptiois. et sic non erit dies et nor. apie qd causat ex motu solis. p. **E**t i tpe vesperit lux. et cel. sancte tpe qd causat ex motu cel? erit lux pfecta beatis et glia celesti sic dictu? e. d. reprobis qd si erit eu lux i frig? et ge. q. **E**t erit. d. ic ponit secundum. et tributio p. m. cu d. **L**u. **T** In die illa erubet qd vnde d. h. l. celesti. d. qd dicitur. **D**ebet. m. **A**cessisti ad motu sion et au. ciuitate dei viuej

h. l. celesti. et p. aq. vias intelligi hic vita br. fin qd d. **A**po. vii. **E**sa. qd reger eos ducet eos ad vite ronci aquar. qd dicunt h. ecce d. p. u. qd derubabunt ad om. s. **E**dui. ea? ad mare orientale. et qd. **V**ros. ad subdit. qd vita derubabit equiter impolita equitate meritorum ad

ele. ros qd in principio munici. nam iure et ad alios qui sine inuidi. et nascitur. **D**ec. aut et mare intelligas con

Gregatio homi. patet.

Apo. xvij. voi. d. qd

p. aq. m. las intelligi

in plenitudo. mare vo

et p. gregatio aq. **D**eu

ler. et **G**regatio aq. qd app. au. i maria

t. **I**n estate t. in hy

me et in. et p. en. ou

r. atio c. p. p. a. p. et

f. v. d. one v. t. d.

m. qd p. p. t. h. de

lignat p. successionez

et. et hy. mis. no qd

tunc sunt p. p. cu int

differente t. qd qd tuc

cellabit. h. qd p. t. t.

tas no p. significari a

novis mit. p. g. t. p. o.

Sic enim de d. eternita

te d. u. **A**po. i. **D**eu

et qd erit. et quem e.

v. **E**t erit vno rex su

per omnem terram. qd tunc

cessabit p. latio et do

minum no. t. o. i. ho. ibo

Seru i angel. in qd respicit officium ad ministerios. fin qd

d. i. ad. **L**oz. xv. qd p. curia. ubi oem p. caput et p. p. et

cu tradidit regnum deo et p. i. deo i. v. o. d.

E In die illa erit d. v. homina et angelorum.

F Et erit nom? ei? vnu. in pnti cu noia et nobis plus

ribi noibz. qd noiam cu sicut cognoscim? in cognitione

alit dei deuenit et p. etoribz cre. et suraz qd sunt p. es et di

st. t. et p. t. et p. et p. imediate. et sic noiatur

vno simplici noie ab vna simpti p. rectione.

G Et reuertet d. die p. omis t. et star? ecclie post

morte antip. qd hec p. edat iudicij et b. p. p. m. m.

ponit h. post. qd sacra scriptura no sp sequi ordine ipsi.

h. frequenter p. sacra el. n. narrat. et dimidit i tres p. es

qd p. uno. p. ha. describit h. statu. aco. relumit pena an

t. p. t. et t. exercit? et addit aliqd qd. s. no e. explicat. u.

ibi. h. hec erit plaga. terro redit ag. p. outi. ibi. **E**t oms

H Et reuertet ois terra. ois habi.

In circa primum dicitur.

tantes i terra ac d. n. resum p. m. mortuo antip. et s.

J Et sanc ad desertu. et. et quo d. loco quan? (dictu?) e.

tuncqz pap ab hominibz habitato

K Et exaltabit. et ecclia qd fuerat ab antip. et suis dep

fa. et. s. dictu? est. p. en. intelligi h. h. ad. t. raz qd caput

et deprimit ab antip. et p. dictu? e. et post morte et exal

L Et habitabit loco iuso. et. qd milii de h. tabi. et

captiuabunt p. antip. et timore et magis multa. qd ipo